大津市報道資料

  市政記者各位

   ２０２５年５月１２日

第３６期大津こども環境探偵団

「結団式・カヌー探偵」を開催します！！

令和３年１２月に策定した「大津市環境基本計画（第３次）」に基づき、「環境人（かん

きょうびと）」の育成を担う事業として、大津市内の小学３年生～小学６年生の子どもた

ちを募集し、環境全般（自然環境、社会環境）にわたる総合的・系統的な体験学習をして

います。

今年度初めての活動として、下記のとおり「結団式・カヌー探偵」を開催します。今回

は、オーパルオプテックス株式会社において、身近な環境について学び体験する、大津に

生きる環境人として今後の自然環境について考えることを目的としています。

記

１ 日 時：令和７年５月３１日（土）９：００～１２：３０【予備日なし】

２ 場 所：オーパルオプテックス株式会社（大津市雄琴５丁目２６５－１）

３ 対 象：団員 ４０名（程度）

４ スケジュール（前後する可能性があります）

８：３０ 受付開始（オーパルオプテックス株式会社）

９：００ 結団式、アイスブレイク

９：３０ カヌーでヨシ帯観察

１０：３０ 休憩・移動

１１：００ プランクトン観察

１２：００ まとめ

１２：３０ 解散

※スケジュールの予定時刻や活動内容が変更となる場合があります。

お問い合わせ先

担当者
  環境政策課

環境保全グループ
担当： 植山

連絡先 528-2760 内線 3015

総合計画

位置付け

基本

方針

基本

政策
施策

取組の

方向性

2 6 15 3